
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 733/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση πρακτικού  No 2, διενέργειας πρόχειρου  διαγωνισμού  για την 
Ψηφιοποίηση συλλογών του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης (Διακήρυξη 09/2013). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5513/20-9-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 3) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  και 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
3) Χρήστος Ποτόλιας μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 733: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.4016/18-9-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , το 
από 27/8/2013 συνημμένο Πρακτικό Νο 2 της επιτροπής διενέργειας πρόχειρου  διαγωνισμού  για την 
Ψηφιοποίηση συλλογών του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης (Διακήρυξη 09/2013). 
   Στο πιο πάνω συνημμένο Πρακτικό αναφέρεται ότι: «………Η επιτροπή του διαγωνισμού μετά από 
διαλογική συζήτηση, ανταλλαγή απόψεων  και αφού έλαβε υπ’ όψιν: 
-    ότι η οικονομική προσφορά της «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ», ποσού 16.480,16€ με ΦΠΑ, πληρεί 
τους όρους της διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού (ποσό προϋπολογισμού 19.065,00€ με 
Φ.Π.Α) 
-  ότι η αξιολόγηση έγινε με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ως εκ 
τούτου η συμμετοχή ενός και μόνο ενδιαφερόμενου δεν κωλύει τη συνέχιση του διαγωνισμού γιατί ως 
βασικό στοιχείο του διαγωνισμού θεωρείται η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς, σύμφωνα με 
τα κριτήρια (απαιτήσεις) της διακήρυξης, και όχι ο αριθμός συμμετοχής των ενδιαφερομένων που ισχύει 
στην περίπτωση διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή (άρθρο 21 παρ. η του π.δ. 
118/2007:«Ειδικά σε περιπτώσεις διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους 
υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνεται αποδεκτή μία μόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν 
συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με 
παραστατικά, ο διαγωνισμός ματαιώνεται και επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά.»). Η τεχνική προσφορά της 
εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» συγκέντρωσε 100,76 βαθμούς (με κατώτερη βαθμολογία τους 
100 βαθμούς και ανώτερη τους 110) βαθμολογία αρκετά ικανοποιητική γιατί υπερκαλύπτει τις απαιτήσεις 
της διακήρυξης  
-  το γεγονός ότι παρόλο που δεν ήταν υποχρεωτική η εύρεση τιμών για τις εργασίες που ζητούνταν από 
τη διακήρυξη ώστε να υπάρξουν συγκριτικά στοιχεία, έγινε έρευνα αγοράς και λάβαμε  2 προσφορές από 
εταιρείες που ασχολούνται με την ψηφιοποίηση, ως εξής: α) Εταιρεία Καραφυλλίδης Β. «ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ» 
στο ποσό  των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και οχτώ λεπτών 
(24.472,08€) με ΦΠΑ και η εταιρεία Colibri Α.Ε. στο ποσό των τριάντα χιλιάδων επτακοσίων δέκα τριών 
ευρώ και δέκα λεπτών (30.713,10€) με ΦΠΑ. Σύμφωνα με τα παραπάνω η προσφορά της εταιρείας 
«ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» είναι πολύ ικανοποιητική 
-    την εκτίμηση του εμπειρογνώμονα ότι η οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ» είναι πάρα πολύ χαμηλή σε σύγκριση με τις τιμές που ισχύουν στην αγορά βάσει της πολυετής 
εμπειρίας του στον τομέα της ψηφιοποίησης 
-   Το ποσοστό έκπτωσης που επιτεύχθηκε από την οικονομική προσφορά της «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ» (16.480,16€ ) ανέρχεται σε ποσοστό 13,56% περίπου του ενδεικτικού προϋπολογισμού και 
θεωρείται αρκετά ικανοποιητικό αν λάβουμε υπόψη ότι ήδη ο προϋπολογισμός του αντικειμένου είναι πολύ 

ΑΔΑ: ΒΛΛ47ΛΒ-ΠΘΠ



χαμηλός σε σχέση με τις πραγματικές τιμές της αγοράς όπως προκύπτει απ’ όλα τα παραπάνω 
Προτείνει 
Ως μειοδότη, την «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» στην τιμή των  δέκα έξι χιλιάδων τετρακοσίων 
ογδόντα ευρώ και δέκα έξι λεπτών (16.480,16) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. …..» 
   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού No 2 και την ανάδειξη της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ» ως αναδόχου του διαγωνισμού  για την Ψηφιοποίηση συλλογών του Ιστορικού Μουσείου 
Αλεξανδρούπολης (Διακήρυξη 09/2013) στην τιμή των 16.480,16€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό No 2 και την ανάδειξη της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» ως 
αναδόχου του διαγωνισμού  για την Ψηφιοποίηση συλλογών του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης 
Προϋπολογισμού:19.065,00€ με ΦΠΑ,  στην τιμή των 16.480,16€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 733/2013. 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ47ΛΒ-ΠΘΠ


